
1 
 

Wójt Gminy 

Łysomice 

 

Zarządzenie nr 0050.17.2020 

Wójta Gminy Łysomice 

 

z dnia 2 marca 2020 roku. 

 

w sprawie systemu wykrywania i alarmowania 
na terenie Gminy Łysomice. 

 

 
Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 oraz art. 138 ust. 3 ustawy z dnia  

21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 ze zm.), art. 7 ust 1 pkt 14 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506), 

art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz.U. z 2019 r., poz. 1398 ze zm.), § 3 pkt 6 i 7 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 
powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850), § 4 pkt 1 lit. D, § 5 i § 6 

ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie 
systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz 
właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. z 2013 r. poz. 96), 2 ust. 2 pkt 

3 zarządzenia nr 154/2019 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 lipca 
2019 r. w sprawie organizacji i zasad działania systemu wykrywania i 
alarmowania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego oraz zarządzenia 

nr 55/2019 Starosty Toruńskiego – szefa Obrony Cywilnej Powiatu 
Toruńskiego z dnia 30.12.2019 r.  

 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1.1. Tworzy się na obszarze Gminy Łysomice system wykrywania i 
alarmowania, zwany dalej SWA, który obejmuje struktury organizacyjne 
wchodzące w skład systemu wczesnego ostrzegania, zwany dalej SWO. 

2. SWA uruchamia się i rozwija w przypadku wprowadzenia jednego ze stanów  
nadzwyczajnych: 

 a) stanu wyjątkowego,  
 b) stanu wojennego  
 c) stanu klęski żywiołowej  

3. SWA wchodzi  w skład Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania 
(POADA). 

  



2 
 

 

§ 2. Celem SWA jest: 
1) ochrona ludności przed zagrożeniami zanieczyszczenia środowiska 

naturalnego toksycznymi środkami przemysłowymi, materiałami 
promieniotwórczymi lub zakaźnymi czynnikami biologicznymi, 
mogącymi powstać na skutek katastrofy naturalnej lub awarii 

technicznej, działań terrorystycznych, zagrożenia wojennego lub wojny; 
2) ostrzeganie i alarmowanie oraz przekazywanie sygnałów do właściwych 

terytorialnie władz, służb i ludności na danym terenie o zagrożeniu 

wymagającym podjęcia natychmiastowego działania.  . 
 

§ 3.1. SWA organizuje się na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim 
oraz w skali całego kraju zgodnie z zasadami Krajowego systemu Wykrywania 
Skażeń i Alarmowania (KSWSiA). 

2. SWA składa się z jednostek przeznaczonych do wykrywania zagrożeń, 
zbierania i analizowania informacji oraz powiadamiania o skażeniach. 

3. SWA w gminie organizuje Wójt Gminy – Szef Obrony Cywilnej Gminy na 
potrzeby realizacji zadań związanych z informowaniem, ostrzeganiem oraz 
alarmowaniem ludności w sytuacji zagrożenia występującego na obszarze 

gminy. 
 
§ 4.  W skład SWA na terenie Gminy Łysomice wchodzą : 

1) Drużyna Wykrywania i Alarmowania (DWA); 
2) wszystkie podmioty należące do działającego w stanie stałej gotowości 

obronnej państwa Systemu Wczesnego Ostrzegania o zagrożeniach na 
terenie Gminy Łysomice (SWO), które utworzone zostały odrębnym 
zarządzeniem Wójta Gminy Łysomice; 

3) (mogą wchodzić) przedsiębiorstwa (instytucje, obiekty), które w przypadku 
awarii stanowić będą źródło zagrożenia dla ludności i środowiska,  

w których nie powołano formacji wykrywania i alarmowania, ale których 
służby dyżurne na zasadzie współdziałania z gminną drużyną alarmowania 
i wykrywania będą przekazywać informacje o nadzwyczajnych 

zagrożeniach. 
 

§ 5.1. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania SWA na terenie 

Gminy Łubianka  zawiera załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Ramowe zasady sporządzania planu działania i dokumentacji na 

potrzeby SWA reguluje załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
3. Wykaz jednostek organizacyjnych SWA na terenie Gminy Łysomice 

zawiera załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Kierownicy przedsiębiorstw (instytucji, obiektów) mogących  
w przypadku awarii stanowić źródło zagrożenia dla ludności i środowiska, 
mogą powołać drużyny wykrywania i alarmowania oraz drużyny pobierania 

próbek, stosownie do potrzeb wynikających z miejscowej oceny zagrożenia. 
  



3 
 

 

§ 6. Nadzór nad funkcjonowaniem na obszarze Gminy Łysomice SWA 
sprawuje Wójt Gminy Łysomice poprzez Gminny Zespół Zarządzania 

Kryzysowego i Komendanta drużyny wykrywania i alarmowania we 
współpracy z Powiatowym Centrum Zarzadzania Kryzysowego i Obrony 
Cywilnej. 

 
§ 7. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy 

Łysomice. 

 
 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
 

 
      Wójt Gminy 
 

mgr inż. Piotr Kowal 
 
  

 


